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    Tutkijana historiallisissa maisemissa  

        Bertalan Galambosi  

      (2. versio, 28.4.) 

   

Johdanto 

Suomeen tullessaan ensimmäisinä vuosina asuimme ja työskentelimme Puumalassa, Puumalan 

yrttiprojektissa, kuin vuonna 1986 olen saanut mahdollisuutta osallistua Jokioisessa Maatalouden 

tutkimuskeskuksessa järjestetyille avoimilla maatalouspäivillä. Suurella mielenkiinnolla tutustuin 

maamme suuri maataloustutkimuslaitoksen (MTT)  kauniin historiallisiinrakennuksiin, modernin 

laboratorioihin, iso kirjastoon ja tietysti silmänkantamattomimpiin koeruutuihin. Rehellisesti 

sanottuna olin hieman haikealla mielelle ajon 250 km takaisin Puumalan Pirttimäen pieniin 

yrttikokeisiin.                                                   

Silloin ei ollut aavistustakaan, että tämä mahtava tutkimuslaitos tule olemaan minun työnantajani 

seuravana 25 vuodessa ja työympäristöni muodostuu miellyttävästä historiallisista miljöistä.      

 

Karilan tutkimusasema 

Historian ensimmäinen kosketus minulle oli se, että kuin v. 1989 Puumalasta siirryimme MTT 

Mikkelin Karilaan, maamme ensimmäinen kasvinviljelyskoeasemalle, Karila oli silloin 70 vuotta 

vanha.  

Koeasema aluksi perustettiin Otavan maatalouskoulun, Tullan sivutilalle vuonna 1919. Muutaman 

toimintavuoden aikana on selvinnyt, että tilan peltojen laatu eivät soveltuu tarkkaan 

tutkimustoimintaan kivisyyden ja vaihtelevuuden takia.  Siksi vuonna 1925 koeasema siirrettiin 

nykyisen Mikkelin Karilaan, joissa olivat tasaisia isoja peltolohkoja. Kuin nykyisin ajon Mikkelin 

vankilan ohi, aina tule mieleen pieni kiitollisuus, koska Vanhan Karilan peltolohkojen kiivittömyys 

on silloisten vankien ansiosta.  Yrjö K. Koskinen  oli kaukaa viisas tässä asiassa koska  lämpöä vaativia 

kasveja voitiin viljellä kivettömille  moreenirinteillä Vanhan Karilan mäellä. 

 

Perustamiskirjan mukaan ”koeasema on perustettu etupäässä peruna- ja ruiskokeita ja jalostusta 

varten.” Ajan mukaan Karilassa koetoiminta ja tutkimukset ovat liittyneet eri ajankohtaisimpiin 

teemoihin, mm. lypsykarjaan, lammastalouteen, perunan, nurmikasvien ja viljanviljelyyn, sekä 

puutarhamarjojen mm. mesimarjan, mansikkaan, vadelmaan, puna- ja mustaherukan tutkimukseen. 

Vuodelta 1989 Karilassa on aloitettu myös mauste- ja rohdosyrttien viljelytutkimukset. 



2 
 

 

 

Kuva 1. Ilmakuva Karilan tutkimusasemasta 1990 luvulla 

 

           

Kuva 2. Vilja lajikekokeet Karilassa 2010 luvulla Kuva 3. Yrttikokeet 1990-luvulla 

 

Nimimuutokset 

Tätä kirjoittaessaan tutkimusasema tänä vuonna täyttää 103 vuotta. Pitkän historian aikana 

tutkimustoiminnalle keskeisiä rakennuksia on remontoitu useaan otteeseen vastaamaan kulloisiakin 

ajanmukaisia tutkimustarpeita ja -tekniikoita. Useiden uudelleenorganisointien myötä laitosten viralliset 

nimetkin ovat vaihtuneet. Vuonna 1919 nimi oli Otavan koeasema ja v. 1924 nimitettiin Etelä-Savon 

kasvinviljelyskoeasemaksi.  Vuodelta 1957 nimi oli Etelä-Savon koeasema, ja vuodelta 1985 Etelä-

Savon tutkimusasema.   Vuonna 1998 Mikkeli yhdistetty Juvan Partalan luonnonmukaisen 

tutkimusaseman kanssa ja uudeksi nimeksi tuli MTT Luonnonvarojen tutkimus, Ekologinen 

tuotanto, Mikkeli . (Karilan henkilökunnan hassuksi muistoksi on jäänyt laitoksemme uuden 

tieviitan ensimmäinen versio: ”Egologisen tuotannon tutkimusasema” ). Vuonna 

2015  Maatalouden tutkimuskeskuksesta tuli osa Luonnonvarakeskusta (Luke). Luke päätti luopua Karilan 

tutkimusaseman ylläpidosta, mutta vuodesta 2020 eteenpäin kasvintuotannon kenttäkoetoimintaa on 
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jatkettu tutkimus- ja kehittämishankkeissa Karilan pelloilla sopimuspohjaisena viljelijäyhteistyönä. 

 

Karilan rakennukset 

Senaatti rakennushistoriaselvityksen mukaan v. 2016 Karilassa oli kaikkeen kaikkinaan 21 

rakennusta, joista kirjoitushetkellä (2022) on olemassa vielä 19. Rivitalo ja vanha Karilan sauna on 

purettu pois.  

 

Päärakennus 

Koeaseman johtajan toimisto ja laboratorio perustamisvaiheessa on sijoitettu vanha Karilan mäelle 

olevaan ent. sotilasvirkataloon. Sekin tuli nopeasti selville, että tämä vanha puutalokaan ei sopinut 

asunnoksi, tutkimusaseman toimistoksi ja jopa siemenlaboratorioksi. Siksi on rakennettu uusi 

päärakennusta metsän keskellä, joka täyttää nykyajan vaatimuksia. Vuonna 1927 valmistunut 

rakennusta on suunnittelut arkkitehti Jussi Paatela. Aumakattoinen rakennus edustaa arkkitehtien 

1920-luvun maatalousoppilaitoksille tyypillistä niukkaeleistä klassismia. 

 

 

                        Kuva 4. Koeaseman päärakennus on tänä vuonna tasan 95 vuoden vanha! 

Tutkimusasemalle on ominainen, että siellä työntekijät työskentelivät pitkään. Ensimmäinen 

johtaja Yrjö K. Koskinen oli johtajana 38 vuotta. Pieni, mutta mielenkiintoinen historiallinen 

yksityiskohta on se, että hänen tyttärensä Päivi Koskinen, on mennyt naimisiin Kekkonen ajan 

tunnetun poliitikon,  Ahti Karjalaisen kanssa vuonna v. 1947. Kihlajaiset ja häät pidettiin 
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koeaseman päärakennuksessa. Filosofian kandidaatti Kukka-Maria Karjalainen muisteli Karilan 

lapsenmaisemia vuonna 1998 ilmestyneessä romaanissa: Isä.( (WSOY).   

Päärakennusta remontoitu 1960 luvulla ja vuosina1990 muutettiin toimistotilaksi. Hyvin monta 

henkilöstökokousta, seminaaria ja muita tapahtumia järjestimme sen neuvotteluhuoneessa, 

johtajien entisessä ruokailusalissa, joissa tarjoiltiin Päivi ja Ahti Karjalaisen häävastanotolla 

herkuista notkuva seisova pöytä. Tutkimussihteeri vaimonin työhuone oli toisen kerroksen vasen 

ja oma työhuone oikean ikkunan takana. (Kuva 4 ) 

Myös aseman toinen johtaja, professori Erkki Huokuna oli työskennellyt pitkään Karilassa, 29 

vuotta. Johtajiston lisäksi työntekijätkin viihtyivät täällä pitkään. Tutkimusapulainen Elina 

Piispanen 50 vuodeksi, kenttämestari Vilho Rajala 30, tutkimusmestari Reijo Pesonen 39 vuodeksi. 

Itse olen viihtynyt Karilassa 25 vuotta vv. 1989-2014 välillä. Kuin tutkimusmestari Seppo Häkkinen 

40 palvelusvuoden jälkeen siirtynyt eläkkeelle, järjestettiin mielenkiintoiset jäähyväiset: koko 

Karilan väki pukeutunut 100 vuoden vanhoihin asusteisiin. (Kuva 5).  

 

               

           Kuva 5. Tutkimusaseman väki (”herrat, piiat ja rengit”) historiallisissa tunnelmissa 

 

Korkea tuotantorakennus  

Kuin saavuimme koeaseman pihalla, oikealla puolella oleva korkea rakennus antaa alueella 

arkitektonisesti omaleimaista tunnelmaa. Iso L-muotoinen, jyrkänkulmainen säterikattoinen 

rakennus valmistui myös v. 1928 ja sadan vuoden aikana on toiminut eri tehtävissä: se oli lehmien 

koenavetta maitohuoneineen, lantala, vilja-aitta.  Sitä peruskorjattiin v. 1960 ja muutettiin luento- 

neuvottelu- ja laboratorio tilaksi, kalustovarastoksi, kylmähuoneeksi ja koepajaksi.  Aluksi 
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työhuoneemme oli tässä rakennuksessa ja olen pitänyt neuvotteluhuoneessa  useita vuosia 

yrttikurssiakin.  

Tilava ja kaunis ullakko oli myös intensiivisessä käytössä. Siellä säilytettiin puutavaroita ja talvella 

erikoiskoneita, yrttitutkimusten aikana syntyneitä siemensatoja ja eläkkeelle siirtymiseni jälkeen 

laaja yrttikirjallisuus kopioita n. 120 kansiossa. Eränä vuonna ullakko oli kerran tunnelmallinen 

tilaisuuden paikka! Elonkorjuun aloitteessa silloinen Mikkelin kirkkoherra on siunannut sen vuoden 

uutta viljasatoa. Tämän tähtevään ei voinut olla sopivampi kirkkoherra, kuin Pekka Huokuna, kuka 

on kasvanut Karilan maisemissa isänsä professori Erkki Huokunan johtajuuden aikana. (Kuva 7). 

 

      

Kuva 6. Tuotantorakenneus 2022. maaliskuu Kuva 7. Sadon siunaustilaisuus 

    

Asuinrakennukset 

Talousrakennuksen vieressä on keltainen rakennus, sekin valmistui v. 1928 ja se oli koko 

historiansa aikana asunto- ja majoituskäytössä. Aluksi se oli tallimestarin ja karjakkojen asuntoja. 

Se on puolitoistakerroksinen taitekattoinen puurakennus, jonka 1920-luvulle tyypillisistä klassismia 

korostavat kuusiruutuiset ikkunat ja avokuistien. Pari peruskorjauksen jälkeen muutettiin 

tutkimusmestarien asunnoksi. Kuin v. 1989 muutettiin Puumalasta Karilan, ensimmäinen 

asuntomme oli myös tässä. Ei tarvinnut herätyskelloa: vieressämme oli traktorien parkkipaikka! Ja 

väliaikaisten korjauksen aikana asuttiin jopa sen ullakossa olevissa karjakkoapulaisen huoneessa 

kuukaudeksi. (Kuva 8). 
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Kuva 8. Ensimmäinen asuntomme v. 1989/90.  Kuva 9.Asuntomme rivitalossa vv. 1990-2005 

Vuonna 1965 rakennettu harmaasininen rivitalo ei ole paljon näkyvissä, koska se sijaitse metsän 

peitossa. Sisältää kaksi henkilöasuntoa, saunaa ja autotalli.  Molemmissa asunnossa asuttiin yli 15 

vuotta. (Kuva 9). Perheemme on viihtynyt siellä erinomaisesti, työpaikat, jopa koeruudut olivat 

lähellä. Sainkin paljon kritiikkiä vaimoltani, koska esim. olin kihokki koeruutujen lähelle jopa 

viikonlopussa. (Mielenkiintoinen tutkimus! Ensimmäisen kerran viljeltiin tämä erikoinen 

luonnonkasvi ja hyttysten sijan heitä ”syötettiin” maitojauhetta!)                                                                                                                               

Pojilla kouluun oli vain 3.5 km polkupyörämatka, hekin viihtyvät ja leikkivät tässä aidossa 

metsäympäristössä. Kuin myöhemmin perustivat perheen, lapsien kanssa tulivat mielelleen 

takaisiin, mm. yökylälle, testaamaan uutta retkitelttaa metsässä. Kuin vanhempi poikani Szabolcs 

aloitti kerran kesätyössä täällä, ensimmäinen päivätyönsä oli n. 15 linnunpesän putsaaminen, joita 

prof. Huokuna määräyksestä ripustettiin ympäri Karilaa.  Ne ovat lintujen luonnonmukainen 

hyönteistorjunnan virkan edellytystä. Asunnon ja se ympäri metsäluonto oli ideaalinen 

kasvuympäristö myös nopeasti lisääntyville lapsukaiskatraalle.  Talvella Karilan ympärille voitiin 

hiihtää 4 km pitkää hiihtopolkua, jopa kesäisten koeruutujen päällä. Kirjoitinkin Suomi-Unkari 

seuran Mikkeli sivustolle yksi kirjoitusta: ”Oma latu kullan kallis”.  

Muut rakennukset 

Monipuolinen tutkimustoiminta ja työntekijöiden pysyvä asuminen on vaatinut useita isompia ja 

pienempiä punamultavärisiä rakennuksia. Niitä on sijoitettu harmonisesti alueen metsien keskellä.    

1930 – luvulla rakennettiin 2 pienempi ulkovarasto ja 2 maakellaria, joita palvelivat 

asuinrakennusten tarpeita. Pihan keskellä oleva kaunis kaivo valmistunut 1920 luvun lopulta, se 

toimitti päärakennuksen käyttövesiä. Nykyinen autotalli on säilyttänyt alkuperäisessä asunsa, 

aikoinaan se oli päärakennuksen ohella puu liiteri, sikala, kanala ja käymälä .(Kuva 10).   
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Kuva 10. Nykyinen autotalli yli 90 vuoden ikäinen      Kuva 11. Lampolan edessä kalmojuuri koeruudut 

 

Vuonna1934 rakennettiin perunatutkimusta varten iso perunakellari, joille oli tärkeä tehtävä: nimittäin 

perunan siemenviljelyn edistäminen maassamme. Joka talvella laitoksen naisväki lajitteli siellä 

Karilassa koeviljeltyjen uusien perunalajikkeiden kylvömateriaalia ja lähettivät  600-700 

lajikepaketit eri puolella Suomen paikalliskokeisiin.  Prof. Erkki Huokunan mukaan uudet 

perunalajikkeet tulivat Suomen pelloille pääasiassa Karilan koetoiminnan kautta.                                                                                                              

Myös koepuimala rakennettiin v. 1934. Vuodelta 1960 se muutettu lampolaksi. (Kuva 11.) Kerran 

kollegani, tutkimusmestari Reijo Pesonen näytti minulle Karilanmäelle yhden mäntymetsän 

lohkoa, joissa puut eivät kelpaa sahattavaksi rungoksi, koska siellä laidunnettiin jopa  400 

lammasta ja karitsa, ja lammaslannasta johtuva voimakasta typensaannista puut haarautuvat 

haitallisesi. Perunakellarissa olimme talvehditettiin arkoja monivuotisia yrttikasveja ja Lampolan 

tilavassa ullakossa jälkikypsytettiin useita yrttilajin siemensatoja.  

Nuorempi a rakennuksia ovat mm. vuodelta 1964 kalustovaja, joka alkuperäisessä muodossa 

palvelee traktorien varastona. Moderni maataloustoiminta palveli vuonna 1987 rakennettu iso 

nykyaikainen kuivuri rakennus. Sen siemenhuoneessa lajiteltiin 50 eri yrttilajin siemensatoa 

Kamas koelajittelun avulla. (Kuvat 12-13). 

                                   

                      Kuva 12. Moderni kuivurirakennus                     13. Reijo Pesonen lajittelee yrttisiemeniä 
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Vanha Karila 

Tutkimusasema jakautuu kahteen osaan. Tähän asti olen esittänyt sen nuorempi, n. 100 vuoden 

ikäinen osa, joka rakennettiin vuodelta 1920 - alkaen. Mutta historia tule kunnolle vastaan ns. 

Vanha Karilan mäelle, Karilantien oikealla puolella, kuin tullaan Mikkelistä.   

Silloin kuin Pietari Brahe 1600 luvun puolivälissä omisti Mikkelin pitäjästä 80 taloa, von der 

Pahlenin suvun läänitykselle kuului pitäjästä 34 taloa, mukaan luettuna nykyinen Vanha Karilan 

mäki, silloin Parantalanmäki. Magnus von der Pahlen oli baltiansaksalainen  ylimys, kuka palveli 

Ruotsissa, ja sai läänitystä Kusta II Adolfista v. 1615. Läänityksen kuuluu Parantalankylän talo no. 4, 

nimeltä ”Nykäin” eli Nykänen. Myöhemmin tämä Nykänen talo kuuluu everstiluutnanti, 

maaneuvos Gustaf von der Pahlenille. Ja vuonna 1698. talosta tuli Karjalan rakuunarykmentin 

saarnaajan virkatalo.                                                                                                                           

Historiakirjoissa on luettava puoli tusina pappishenkilön nimiä, jotka olivat  tilan haltijoita. 1800-

luvulla Vanha Karila oli valtion vuokratilana. (Wirilander, 1962). Mikkelin maakunta arkistossa 

olevien vanhimmat tarkastus- ja katselmuspöytäkirjat ovat vuodelta 1815, 1820, ja myöhemmin 

lähes viiden vuoden välein. Niiden mukaan tilalla olivat seuraavat rakennukset: asuintalo, pirtti, 

ruoka-aitta, jyvä- ja jauhoaitta, kalustovaja, ulkohuone. riihi, sauna ja kaivo. Karjapihan kuuluu talli, 

navetta, lampola/sikala ja rehutalo. Nykyisen Karilainmäen päällä oleva asuintalon rakennusaika 

voidaan ajoitta vuodelle 1825 ja sen laajennusta vuodelle 1870. (Kuva 14). 

                         

              Kuva 14. Vanha Karilan asuinrakennus ja vasemmalla ulkorakennus. 

Tähän asuintaloon sijoitettu v.1919 uusi koetilan keskus, mutta tämä vanha virkatalo ei sopinut 

asunnoksi, tutkimusaseman toimistoksi ja jopa siemenlaboratorioksi. Johtaja joutui asumaan 

Mikkelissä. Kun sitten v. 1928 päärakennus valmistunut, Vanha Karila asuinrakennus on ollut 

vajassa käytössä.                                                                                                                                             
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Mutta lähihistoria on puuttunut tilanteen:   

2000 luvun alussa olin pukeutumassa Naisvuoren uimahallin pukuhuoneessa, kuin yksi siellä oleva 

iäkäs herra kysy äkkiä minulta: ”Oletko sinä Karilassa?”. Kyllä vastaukseni jälkeen hymyilevä herra 

kertoi, että henkiin asunut lapsuudessa siellä.  Jopas jotakin!! Pian selvisi, että hänen perheensä 

tuli sodan aikana Mikkeliin ja 2-3 karjalainen evakkoperhe majoitettiin Vanhan Karilan 

asuinrakennukseen. Iloinen tutustumisen jälkeen päätettiin, että seuravana päivänä vierailemme 

siellä. (Kuva 15) 

Hänen isänsä oli hevosmiehenä työssä Karilassa ja 8 vuotiainen poika muiden kavereiden kanssa 

kävi Rantakylän koulussa. Koulupolku meni rinteellä alas, missä on nykyisin mukava pulkkamäki 

Puutalo alueen lapsille. Minäkin laskettelin siellä lapsenlapsiemme kanssa usein. Himanen poika 

kävi maitokyydissä Mikkelin meijerissäkin, - sen rakennukset purettiin vuoden 2021 lopussa 

Tenholankadulta, Kivisakastin läheltä.   

No, Vanhassa Karilassa purettiin vain ulkosauna. Vaikka nykyisin tämä vanha virkatalo on melko 

huonossa kunnossa, sekä ulkorakennus ja vanha vilja-aita on vielä pystyssä. (Kuva 16). 

 

   

Kuva 15. Herra Himanen lapsuuden kodin edessä.                  Kuva 16. Vilja-aitta 2021 talvella  

 

Vilja-aitan viimeinen rooli 

Senaatin rakennusselvityksen mukaan tämä vilja-aita on Karilan tutkimusaseman vanhin 

alkuperäinen rakennus!  Ulkonaisesti ja sisätiloiltaan on säilynyt lähes alkuperäisenä. Se 

muistuttaa meitä entinen tilan maataloustoimintaan: vuonna 1883 tilalla oli 10 lypsävä lehmä, 1 

sonni, muutama hieho, 12 lammas ja 3 sika. Viljelypinta-ala oli 43 mittatynnyrin ja sadot olivat 

rukiista 28 tynnyriä, ohria 10, kauroja 22 ja 24 potaattia.  

Vilja-aita on siis hyvässä kunnossa ja historiallisissa perspektiivissä se on palvellut tutkimusaseman 

nykyinen tutkimustoiminta kunniakkaasti.   
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Nimittäin 2000 luvun alussa Karilainmäellä perustettiin iso yrttitarhaa, joissa tutkittiin 

yrttilikööreihin sopivien maustekasvin viljelyä, talvehtimista ja laatua. Liköörikasvien 

laatuominaisuuksien tutkiminen vaati paljon aistinvarainen tutkimusta ja asialle on laaja 

kansainvälinen ulottuvuus. Vuosisatojen aikana eri puolella Eurooppaa on kehitetty lukuisia ja 

kuuluisia mausteliköörejä, joiden laatuominaisuuksia oli pakko tutkia. Aistinvaraisten 

vertailumateriaaleja – tarkemmin eurooppalaisten yrttiliköörien tyhjiä pulloja – varastoitiin 

oppimateriaalina tässä 200 vuotta vanha arvorakennuksessa. Kunniakkaan rakennusten lempinimi 

oli ”Ryyppy-aitta”.  (Kuvat 17-18). (Tarinalle oli vähemmän kunniakas loppu! Eläkkeelle siirtyminen 

yhteydessä olen tyhjentänyt vilja-aitaa muutamasta sadasta tyhjistä yrttilikööri pulloista. Harmi, 

sain vain muutamia euroa palautusraha, koska ylivoimainen osa oli ulkomaalaisia pulloja.) 

 

   

Kuva 17. Vilja-aitta likööritarhan maustekasvien     Kuva 18. ” Aisitinvaraisten tutkimusten”   

keskelle 2000luvun alussa .                                                              kohteet.                                                                                               

 

Lopuksi 

Tässä hieman henkilökohtaisissa, mutta faktoihin perustuvassa kirjoituksissa olen kertonut 

elämäni yksi tärkeimmistä periodista, joita elimme perheeni kanssa kauniissa ja historiallisessa 

Karilan maisemissa. Olin työskennellyt Karilassa pitkään ja voin sanoa, että oleskellut, 

työskennellyt tai asunut laitoksen lähes jokaisessa rakennuksessa! Siis tämä kulttuurimaisema tuli 

minulle henkilökohtaiseksi melko läheiseksi ja tärkeäksi!                                    

Samanaikaisesti haluan muistuttaa elämänmenomme muutosta ja katoavaisuudessa! 

Tutkimusaseman vastapäätä olevan alueen vanha paikannimi on Karikko. Harvaa muistaa, että se 

ollut aikoinaan paikallisjunan pysäkin, sekä postiaseman nimi! Siellä oli toiminut vuosikymmeniin 

Karikon Autokorjamokin - sen nimi nyt on Inkar Mikkeli. Alueen entisille nimille muistuttaa vain 

Karikontie.   



11 
 

 

Karikon kohtalo ehkä ennustaa Karilan kohtaloa. Tutkimusaseman rakennuksien suurin osa seisoo 

nykyisin tyhjänä. Vanha Karilan rakennuksia on erittäin huonossa kunnossa ja kaksi on jo purettu 

pois. Ainakin Karilantien nimi on pysyvä. 

Uuden Orijärven puutalo-alueiden asukkaiden historiatuntemus voi olla erinomainen, koska he 

asuvat Kihlinkujalla, Anselminkujalla, Kolikkokujalla, Aarrekujalla, Tulikukankujalla ja heidän taloja 

rakennettiin vanhojen viikingipellojen päällä.   

Mutta mitä on vielä Karilassa pystyssä ja nähtävissä, se on säilytettävää!!!! Tai ainakin tutustuttava 

siihen, ennen purkamista, katoamista.  

Kuin ajetaan Karilantien läpi kotiinpäin ja silmään pistä oikealla muutama vanha, punamultainen 

talo, ajatelkaa, että Vanhassa Karilassa 500 vuoden ajan (!!!) oli maanviljelystä, rukin korjuuta, 

lehmien mylvintä, toimintaa ja elämää!  

Ja alempana, harvennettujen puiden takana häämöttävien tutkimusaseman rakennuksessa 

viimeinen sadan vuoden aikana toimineet kymmenittäin sitoutuneita tutkijoita, 

tutkimusmestareita ja opiskelevia harjoittelijoita Suomen maatalouden ja kotimainen ruoan 

hyväksi. Niiden ammattifilosofia ja vakaumusta kuvaa hyvin aseman vanhempi tutkijan Päivi Kurkin 

mietteitä Karilan tutkimusaseman 75. vuoden juhlajulkaisujen aluksi: 

Tutkimusta, kehitystä.                                                                                                                                           

Teemme työtä, iloitsemme, väsymme ja virkistymme.                                                                                     

Kohti tietoa ja sovellusta vaiko kenties kultajyvää?                                                                                                                                                                 

Uutta hyvää? 

                                                  Mausteista menoa, ryydeistä ryhtiä.                                                        

Mansikoista, mustikoista makeutta, väriä, iloa ja elämää.                                                                                       

Apiloista, heinistä, ravitsevaa rehua, energista einettä.                                                                               

Mikä? Miten? Miksi? Mistä? 

Kannattavuus? Kustannukset? Laatu? Määrä? Menetelmät?                                                                             

Tutkimusta, kehitystä.                                                                                                                                             

Ongelmien ratkaisuja, energiaa yhteistyöstä.                                                                                                       

Elettyä elämää, nykyisyyttä, tulevaa. 

                                                                                                                                                                      

 

 

 

Kiitokset: kirjoittaja kiittää vanhempi tutkija, Päivi Kurkia käsikirjoituksen tarkastuksesta ja korjauksesta! 
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